
DODATEK
číslo 2/15

KUJCP019KBZO

k smlouvě o dílo SDL/OZZL/072/15 s názvem :
„Zajišťování péče o vybraná zvláště chráněná území v působnosti Jihočeského 

kraje -  ČÁST B: Okres Jindřichův Hradec"

Tento dodatek k smlouvě o dílo (dále „dodatek") byla uzavřen podle ustanovení § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský 
zákoník") a podle příslušných právních předpisů souvisejících.
Podkladem pro uzavření dodatku je ustanovení článku VI. smlouvy o dílo SDL/OZZL/072/15 (dále jen 
„smlouva").

Článek I. 
Smluvní strany

1. OBJEDNATEL:

Název: Jihočeský kraj
Sídlo: U Zimního stadionu 1952/2, 370 01, České Budějovice

Zastoupený ve věcech smluvních: Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem

Ve věcech technických jsou oprávněni jednat: Krajský úřad -  Jihočeský kraj, odbor životního prostředí,
zemědělství a lesnictví, oddělení rozvoje venkova, péče o krajinu a 
koncepcí, Ing. Milan Vlášek, Bc. Petr Stehlík, Milena Vlášková, DiS., Ing. 
Zdeněk Klimeš a zároveň: Technický dozor investora (bude-li ustanoven dle 
článku III., odst. 4 této smlouvy).

IČ: 70890650
DIČ: CZ70890650

(dále jen „objednatel")

2. ZHOTOVITEL:

Název: EKOIMPEX Vysočina s.r.o.
Sídlo: Javorová 2262, 393 01 Pelhřimov
IČ: 28079540
DIČ: CZ28079540
Zástupce zhotovitele ve věcech smluvních: Hana Neckářová, DiS.
Zástupce zhotovitele ve věcech technických: Marek Brom

(dále jen „zhotovitel")

(objednatel a zhotovitel společně pak jako „smluvní strany").

Stránka 1 z 4



Článek II. 
Předmět dodatku

1. V článku IV. ostavec 1 smlouvy o dílo SDUOZZL/072/15 se nahrazuje text:

Celková cena díla je stanovena dohodou smluvních stran na částku ve výši 883.645,- Kč bez DPH 
(slovy: osmsetosmdesáttřitisícešestsetčtyřicetpět korun českých), DPH ve výši 21 % 185.565,- Kč 
(slovy: jednostoosmdesátpěttisícpětsetšedesátpět korun českých), Cena s DPH 1.069.210,- Kč (slovy: 
jedenmilionšedesátdevěttisícdvěstadeset korun českých ), (dále jen „cena díla" ). Dílčí ceny díla za 
jednotlivé lokality jsou uvedeny v příloze této smlouvy, která je její nedílnou součástí, dílčí ceny díla 
jsou závazné pro vyúčtování dílčího plnění po jednotlivých lokalitách.

tímto textem:

Celková cena díla je stanovena dohodou smluvních stran na částku ve výši 827.645,- Kč bez DPH 
(slovy: osmsetdvacetsedmtisícšestsetčtyřicetpět korun českých), DPH ve výši 21 % 173.805,- Kč 
(slovy: jednostosedmdesáttřitisíceosmsetpět korun českých), Cena s DPH 1.001.450,- Kč (slovy: 
jedenmilionjedentisícčtyřistapadesát korun českých ), (dále jen „cena díla" ). Dílčí ceny díla za 
jednotlivé lokality jsou uvedeny v příloze této smlouvy, která je její nedílnou součástí, dílčí ceny díla 
jsou závazné pro vyúčtování dílčího plnění po jednotlivých lokalitách.

2. Příloha dle článku II, odst. 2, SDL/OZZL/072/15 s nahrazuje touto přílohou:

Garant O kres Název
ZCHÚ

Kat. Předm ét zakázky Bližší specifikace, 
poznám ky

Plocha
celkem

(ha)

Plocha
a

term ín  
ja rn í a 

letní 
část

Plocha a 
term ín  

podzim ní 
část

cena dílčí 
části bez 

DPH

cena dílčí 
části včetně  

DPH

Vlášková JH Blanko PR

kosení raše linné výtopy 
rybníka, odstraňování 
drobných náletových dřevin a 
vým ladků v  sečené ploše, 
sběr a odvoz hm oty m imo 
ZCHÚ

dva segm enty (0,16 ha a 
0 ,90  ha) ve výtopě 
rybníka B lanko

1,06
1,06 ha 
15.9, - 
15.11.

22 260 Kč 26 935 Kč

V lášková JH
Dubová
stráň

PP

jarní přesečení 
rudera lizovaných ploch na 
plynovodu (včetně vyhrabání 
stáři ny), druhá seč lze 
nahradit tou lavým  přepasení 
části p lochy ovcem i s 
dosečením  nedopasků, 
obtížné kosení silné 
podm áčené louky v  nivé 
potoka. Zásah 2x ročně (V. a 
VIII.-IX.). S běr a odvoz hmoty 
mimo ZCHÚ.

obtížně přístupná, 
částečně podmáčená 
plocha, z části svah

2,40
1,2  ha 
15.5.- 
30.7.

1,2 ha
15.8. -
15.9.

50 400 Kč 60 984 Kč

V lášková JH
G ebhárecký
rybník

PP

Likvidace ohn isek třtiny v 
období IV. až V. (před 
vym etáním ) na 20%  plochy, 
sběr a odvoz hmoty m imo 
ZCHÚ.
Podzim ní seč (IX. -  X .) celé 
p lochy s odstraňováním  
drobných náletových dřevin a 
vým ladků, sběr a  odvoz 
hmoty m imo ZCHÚ.

obtížný, č lenitý terén 
(rašelin iště)

3,06
3 ,06 ha

15.9. -
30.10.

64 260 Kč 77 755 Kč

Stehlík JH Hadí vrch PR

obtížné ruční kosení nebo 
tou lavé přepásání s 
dosečením  nedopasků, 
ošetření sem enáčků jalovců, 
odstranění vým ladků dřevin, 
odstraňování křovin a  dřevité 
buřené (VII.-IX .). kosení 
raše linné louky. Sběr a odvoz 
hmoty m im o ZCHÚ.

obtížně přístupná a 
členitá lokalita - balvanitá 
pastvina (2,96 ha) 
silně podmáčená, 
rašelinná louka (0,31 ha)

3,27
3,27 ha 
15.7.- 
15.9.

68 670 Kč 83 091 Kč

Stránka 2 z 4



G arant O kres Název
ZCHÚ

Kat. Předm ět zakázky Bližší specifikace, 
poznám ky

Plocha
celkem

(ha)

Plocha
a

term ín  
ja rn í a 

letní 
část

Plocha a 
term ín  

podzim ní 
část

cena dílčí 
části bez 

DPH

cena dílčí 
Části včetně  

DPH

Viášková JH Hrádeček PR

Plocha 2  (1 ,46 ha) Seč 1x/rok 
v  term ínu od 1.9. do 20.9. 
Pokosenou biomasu 
neponechávat déle  než 5 dní 
ležet a důkladně ji vyhrabat a 
odklid it m im o vlastní 
lokalitu. Vzhledem  k ochraně 
význam ných druhů hmyzu 
(zejm éna denních motýlů) 
ponechat ostrůvkovité  části 
p lochy neposekané (ca 10- 
15%  plochy).
P locha 3: (0,49 ha): 
O dstranění rákosu a jiné 
expandující nežádoucí 
vege tace  - příprava plochy 
pro pravidelné seče. Kosit 
term ínu konec října. 
Pokosenou biomasu 
důkladně  vyhrabat a odstran it 
mimo územ í PP. 
Neponechávat nepokosené 
části.
P locha 1 a p locha 4: (1 ,37 + 
0 ,54 ha): mozaikovitě, sběr a 
odvoz hmoty m imo ZCHÚ, v 
p lochách budou vynechána 
nepravidelná místa dle 
zadání objednatele, doložit 
doklad o likvidaci, zákaz 
pálení a deponování hmoty 
(deponovat lze pouze 
dočasné v případě 
nepřízn ivých podm ínek na 
zák ladě  p ísem ného 
protokolu)

Velm i náročný terén, 
nepřístupný pro 
m echanizaci na odvoz z 
p lochy zásahu (pouze 
okraje), podm áčené 
plochy, rašelin iště, velké 
m nožství biom asy

3,86
3,86 ha

1.9.-
30.10.

96 500 Kč 116 765 Kč

V lášková JH Kysibl PP

m ozaikovité  kosení p loch  v  
bezlesí, sběr a odvoz hmoty 
m im o ZCHÚ, kosení VI -  VII, 
vyč iš tění porostních okrajů 
od větví a padlých stromů 
(větve a rozřezané kmeny lze 
ponechat zetlít v  porostech 
okolo  sečených ploch) term ín 
průběžně (nejlépe před 
vege tací l i l ) ,  odstraňování 
náletů a vým ladků dřevin, 
částečné prosvětlení p loch v 
lesních částech (redukce 
lísky). Zásah 1x ročně V lil. -  
X. S běr a odvoz hm oty m im o 
ZCHÚ.

Plocha 1: 1,84 ha, 
m ozaiko vitá seč, 2x ročně 
Plocha 2: 0 ,53 ha, 
p rosvětlení porostu 
(podzim)

4,21

1,84
ha

15.5.-
30.7.

2,37 ha
15.8. -
15.9.

105 250 Kč 127 353 Kč

V iášková JH Lipina PP

redukce invazivní netýkavky 
m alokvěté  a netýkavky 
žláznaté, ruční vytrhávání 
nebo přesečení, m ozaikovitě 
opakova t po 14 dnech během 
sezóny, rozsah zásahu 
odpovídá 3  x  kom pletn í seči 
p lochy. S běr a odvoz hmoty 
mimo ZCHÚ.

dotčená plocha zásahu 
0,73 ha

2,19

2,19
ha

15.5.-
15.11.

45 990 Kč 55 648  KČ

Vlášková JH
Rašeliniště
K lenová

PP

m ozaikovité  sečení 
zraše liněných luk, sběr a 
odvoz hm oty m im o ZCHÚ, 
redukce náletů dřevin, 
M ozaika odpovídá 1,5 
násobku dotčené plochy. 
Zásah  v  V I. a IX.

ce lková dotčená plocha 
1,95 ha
obtížné přístupné a silně 
podm áčené plochy

1,46
1,46 ha 
1 5 .9 - 
15.10.

30 765 Kč 37 226 Kč

V lášková JH
Rašeliniště
Mosty

PP

m ozaikovité  sečení 
zraše liněných luk, sběr a 
odvoz hm oty m im o ZCH Ú, 
redukce náletů dřevin, 
M ozaika odpovídá 1,5 
násobku dotčené plochy. 
Zásah  v VI. a IX.

ce lková dotčená plocha 
0 ,55  ha (tři segm enty 
0,21 ha, 0 ,17 ha a 0,18 
ha)
obtížné přístupné a silně 
podm áčené p lochy

0,41
0,41 ha

15.9. -
15.10.

10 250 Kč 12 4 03  Kč

Vlášková JH Rybníky u 
Lovětína

PP

likvidace o robince a 
nále tových dřevin v 
ostřicových porostech a v 
podm áčených loukách, sběr 
a odvoz hmoty

orob inec ruční vytrhávání 
V I . , posekání V l i l  -IX., 
ostatní zásahy ve druhé 
pol. V II.-V III., p lochy s 
třtinou sekat nejlépe 
dvakrát v term ínu V I. (s 
orobincem ) a potom v 
ce lkové seči, plocha 1,96 
ha 2x

3,90

1,95
ha

1.7. -
30.7.

1,95 ha
15.8. -
30.9.

97 500 Kč 117 975 Kč

Stránka 3 z 4



Garant O kres
Název
ZCHÚ

Kat. Předm ět zakázky
Bližší specifikace, 

poznám ky

Plocha
celkem

(ha)

Plocha
a

term ín  
jarn í a 

letní 
část

Plocha a 
term ín  

podzim ní 
část

cena dílčí 
části bez 

DPH

cena dílčí 
části včetně  

DPH

Vlášková JH
S kalák u 
Senotína

PR

kosení raše linné louky, 
sm ilkových  trávníků a luk 
bývalých pastvin (4  d ílčí 
plochy), možno vypásání s 
dosečením  nedopasků, 
kosení, rudera lizace - třtina 
včasné kosení, kosení 
pasených ploch, 
odstraňování vým ladků 
nežádoucích dřevin, 
ponechání nesečených a 
nepasených pásů pro 
bezobratlé, zásah 2x ročně 
VI. a IX. Sběr a odvoz hmoty 
mimo ZCHÚ po každé seči.

ce lková dotčená plocha 
4 ,73 ha, jednotlivé  
segm enty 3,61 ha, 0 ,24  
ha, 0 ,27  ha a 0,61 ha 
obtížné přístupná, členitá 
lokalita

9,46

4,73
ha

15.6.-
30.8.

4,73 ha 
1 5 .9 -  
30.10.

170 280 Kč 206 039 Kč

V lášková JH
Toužínské
stráně

PP

ruční kosení nebo pastva s 
dosečením  nedopasků, 
kosení, rudera lizace - třtina 
včasné kosení, odstraňování 
vým ladků nežádoucích 
dřevin, ponechání 
nesečených a nepasených 
pásů pro bezobratlé. Zásah 
průběžné nebo 2xročně VI. a 
IX., m ozaika odpovídá 1,5 
násobku dotčené plochy. 
Sběr a odvoz hmoty m im o 
ZCHÚ po každé seči.

dotčená p locha 2 ,08 ha, 5 
d ílčích segm entů {0,42; 
0,27; 0,78; 0,24 a 0,37 
ha)
silné svažitá, kam enitá  a 
č len itá  lokalita 
plocha bude přesečena 
průběžně

3,12
3,12 ha

15.9. -
15.10.

65  520 Kč 79 279  Kč

Celková cena d íla  za Č ÁST B: O kres J indřichův Hradec 827 6 45  Kč 1 001 450 Kč

Článek III.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo SDL/OZZL/072/15 zůstávají v platnosti beze změn.
2. Tento dodatek se vyhotovuje ve 3 stejnopisech, z nichž 1 vyhotovení obdrží zhotovitel, 2 vyhotovení 

budou náležet objednateli, přičemž každé vyhotovení má stejnou platnost.

V Českých Budějovicích 

dne . ^ . . . . / .<?.\..?.9/ r

71 /

Stránka 4 z 4


